
126 ISSN 1677-7069 3 Nº 137, quarta-feira, 18 de julho de 2018

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 16/2018 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503219/2017-3 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços para aquisição e instalação de equipamentos de
monitoramento. Total de Itens Licitados: 00020. Edital: 18/07/2018
de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8,
Conj A, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 0 1 - 0 5 - 1 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 18/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/07/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 17/07/2018) 080001-00001-2018NE000187
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 55/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-055/2018, cujo objeto, prestação de serviços de acesso à Internet,
incluindo circuitos de comunicação de dados, locação de
equipamentos e gerenciamento, foi adjudicado pelo valor total de R$
126.450,84, distribuídos da seguinte forma: item 1 à empresa
ALGAR MULTIMIDIA S/A pelo valor total de R$ 57.999,96; e item
2 à empresa CLARO S.A. pelo valor total de R$ 68.450,88.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 17/07/2018) 080001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 504.343/2018. Modalidade: inexigibilidade de
licitação. Objeto: contratação da INTERAGE - CLÍNICA DE
ATENDIMENTO INTERDISCIPLINAR LTDA, CNPJ
10.269.366/0001-14, para a prestação de serviços de assistência
médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de
Credenciamento nº 02/2017. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da
Lei nº 8.666/93. Ratificada por: José Railton Silva Rêgo, Diretor-
Geral da Secretaria-Substituto, nos termos do Art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 504.094/2018. Modalidade: inexigibilidade de
licitação. Objeto: contratação do INSTITUTO NEGÓCIOS
PÚBLICOS DO BRASIL LTDA, CNPJ 10.498.974/0001-09, com
vistas à participação de 3 servidores no "2º CONGRESSO
BRASILEIRO DE GOVERNANÇA, CONTROLE PÚBLICO E
GESTÃO DE RISCOS NAS AQUISIÇÕES", ao custo total de R$
11.995,00. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o artigo 13, inciso
VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor José Railton Silva
Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria-Substituto, nos termos do art. 26,
caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 503.833/2018. Modalidade: inexigibilidade de
licitação. Objeto: contratação do CENTRO DE CANCER
ANCHIETA LTDA, CNPJ 27.795.271/0001-37, para a prestação de
serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde,
conforme Edital de Credenciamento nº 02/2017. Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor José
Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria-Substituto, nos
termos do Art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.348/2018-3. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: CONSULTOC - Consultoria
e Treinamento Ltda.-EPP. CNPJ: 06.952.344/0001-87. ESPÉCIE: 3º
termo aditivo ao contrato PE-048/2015 - prestação de serviços de
clipping eletrônico. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar
de 20/7/2018 até 19/7/2019, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
8.666/93. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc. II, da Lei
8.666/93, fica incluída a subcláusula única na cláusula dezessete do
contrato original, que faculta ao contratante a rescisão antecipada,
mediante aviso prévio. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.131.0571.2549.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2018NE001102, emitida em 28/6/2018. ASSINATURA:
16/7/2018. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário da
Administração. Pela Contratada: Gilberto Eziquiel da Silva,
P r o c u r a d o r.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



